

Avsiktsförklaring, Karin Hakelius

Sedan höstterminen 1989, då jag anställdes som amanuens i ämnet driftsekonomi på 25% har jag haft ett stort engagemang för grundutbildningsverksamhet och agerat som lärare såväl som examinator i många kurser inom det företagsekonomiska området (se CV). Förutom att aktivt delta i undervisningen har jag också varit studierektor vid institutionen flera år och har dessutom varit biträdande prefekt med ansvar för det strategiska arbetet gällande grundutbildningen. Mellan 1999 och 2008 var jag prefekt vid Institutionen för ekonomi, så jag har också erfarenhet av att ha rollen som akademisk ledare.

Under perioden 1997-1999 hade institutionen två studierektorer där en hade ansvar för de national-ekonomiska kurserna och den andra (undertecknad) för de företagsekonomiska kurserna. Då utvecklade vi det helt nya magisterprogrammet ”Ekonomprogrammet med naturresursinriktning”, vilket var en mycket lärorik process.

Jag har suttit som representant för SLUs lärare och forskare sedan maj 2020, vilket har varit en mycket intressant och lärorik erfarenhet. Tyvärr har de flesta sammanträden hållits via Zoom, men sedan ett år tillbaka har vi kunnat hålla sammanträdena ’fysiskt’, vilket naturligtvis är att föredra. Vi har haft två möten utanför Uppsala, nämligen i Alnarp och på Ås (Norge), vilket tillför en ’extra aspekt’ till mötet – att kunna lära sig och se andra miljöer än Ultuna där jag vanligtvis befinner mig.

Som lärarrepresentant i SLUs styrelse har jag försökt att representera SLUs lärare och forskare genom att bevaka de frågor som är särskilt relevanta för dessa grupper, t ex utbildningsutbudet, aspekter som rör rollerna ’lärare’, respektive ’forskare’ och vikten av att fokusera både på utbildning och forskning. Jag anser mig väl meriterad för att inta denna roll, då jag alltså agerat som lärare sedan hösten 1989, doktorand 1990-1996, sedan som forskare och lärare sedan disputationen. Parallellt med uppdraget som representant för lärarna och forskarna i SLUs styrelse har jag fortsatt som ledamot i NJ-fakultetens Programnämnd – sedan i somras som vice ordförande (se CV). Rollen som prefekt mellan 1999 och 2008 har dessutom bidragit till att jag har en förståelse för rollen som akademisk ledare. Jag har ett stort nätverk såväl inom SLU som inom den agrara sektorn – inte minst inom den lantbrukskooperativa sektorn.

Då erfarenheterna från att sitta i SLUs styrelse är mycket positiva och det är väldigt intressant att kunna delta i och bidra till SLUs utveckling, skulle jag vilja fortsätta ännu en period i denna position. Det tar tid att ’bli varm i kläderna’ och därför känner jag att jag skulle kunna bidra ännu mer till styrelsearbetsprocessen om jag ges tillfälle att fortsätta ytterligare en mandatperiod.

Karin Hakelius

Universitetslektor vid Institutionen för ekonomi